
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 13. 3. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 10 - Strana 35 

 

iz člana 7. stav (1) ovog pravilnika može podnijeti zahtjev 

za reviziju ocjena iz rješenja o nostrifikaciji odnosno 

ekvivalenciji sa zaključenim ocjenama u nastavku 

školovanja. 

(2) Zahtjev za reviziju ocjena iz stava (1) ovog člana podnosi 

se najkasnije do 10. juna tekuće školske godine u kojoj 

učenik završava školovanje u osnovnoj, odnosno srednjoj 

školi. 

Član 12. 

(Evidencija i nadzor) 

(1) Ministarstvo je dužno voditi evidenciju i čuvati 

dokumentaciju o provedenim postupcima nostrifikacije 

odnosno ekvivalencije inostrane svjedodžbe na osnovu 

kojih je izdato rješenje o nostrifikaciji, odnosno rješenje o 

ekvivalenciji. 

(2) Izdato rješenje upisuje se u knjigu izdatih rješenja na 

Obrascu N/E 2 i Obrascu N/E 3 i koji su sastavni dio ovog 

pravilnika i to posebno za postupke priznavanja inostranih 

svjedodžbi o završenom osnovnom, odnosno srednjem 

obrazovanju. 

(3) Ministarstvo će posebnim rješenjem ovlastiti državnog 

službenika za vođenje knjige izdatih rješenja iz stava (2) 

ovog člana. 

(4) Knjigu izdatih rješenja iz stava (2) ovog člana vodi 

Ministarstvo u štampanom i elektronskom obliku. 

Član 13. 

(Troškovi postupka priznanja) 

Vlada Kantona Sarajevo će, na prijedlog ministrice, 

donijeti odluku o troškovima nostrifikacije odnosno 

ekvivalencije inostrane svjedodžbe. 

Član 14. 

(Prestanak važenja ranijeg propisa) 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi 

Pravilnik o nostrifikaciji/ekvivalenciji obrazovnih isprava u 

osnovnoj i srednjoj školi ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 23/21). 

Član 15. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 11-07/01-02-48832-5/24 

09. marta 2025. godine 

Sarajevo 

Ministrica 

Naida Hota-Muminović, s. r. 

 

 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 10 - Strana 36 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 13. 3. 2025. 

 

 

 

 
 

GRAD SARAJEVO 

Gradsko vijeće 
Na osnovu člana 31. stav (1) tačka s) Statuta Grada 

Sarajeva ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/23) i 

člana 17. stav (4) Odluke o uslovima i načinu dodjele 

"Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", br. 41/22 i 49/22), Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, na 50. sjednici održanoj dana 19.02.2025. godine, 

donijelo je 

ODLUKU 
O DODJELI KOLEKTIVNE "ŠESTOAPRILSKE 

NAGRADE GRADA SARAJEVA" U 2025. GODINI 

Član 1. 

Dobitnik kolektivne "Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva" u 2025. godini je Medicinska asocijacija BIMA u 

Bosni i Hercegovini, za značajna ostvarenja i značajne rezultate 

rada u oblasti zdravstva i socijalne zaštite. 

Član 2. 

Nagradu uručuju gradonačelnik Grada Sarajeva i 

predsjedavajući Gradskog vijeća na Svečanoj sjednici Gradskog 

vijeća. 

Član 3. 

"Šestoaprilska nagrada Grada Sarajeva" dodjeljuje se u 

obliku Povelje i sadrži novčani iznos. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-GV-02-267/25 

19. februara 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Gradskog vijeća 

Jasmin Ademović, s. r. 

 

Gradonačelnik 
Na osnovu člana 78., a u vezi sa članom 79. Statuta Grada 

Sarajeva ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/23) i 

člana 12. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 

2025. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/25), 

gradonačelnik Grada Sarajeva donosi 

ODLUKU 
O UNOSU RAZGRANIČENIH NAMJENSKIH PRIHODA 

I PRIMITAKA I PRIHODA BUDŽETSKIH KORISNIKA 

(POTROŠAČKIH JEDINICA) IZ 2024. GODINE U 

BUDŽET GRADA SARAJEVA ZA 2025. GODINU 

I 

Odobrava se unos razgraničenih transfera u Budžet Grada 

Sarajeva za 2025. godinu u iznosu od 4.305.043 KM, te unos 

razgraničenih kreditnih sredstava (814331 Primici Razvojne 

banke) u Budžet Grada Sarajeva za 2025. godinu u iznosu od 

3.738.309 KM. 

 

II 

Sredstva iz tačke I ove odluke evidentirat će se na Gradske službe kako slijedi: 
PREGLED 

NAPLAĆENIH I NEUTROŠENIH PRIMITAKA U 2020. G. RAZGRANIČENIH U 2025. G. 

    Zahtjev      Razgraničenje u 2025. godini   

R.B. Naziv Gradske službe Konto 

kapitalnog 

primitka 

Razgraničava se 

primitak na 

ekonomski kod 

Suhanalitika Razgraničava se primitak na Razgraničava se ostvareni 

neutrošeni primici 2020. 

godine u 2025. godinu 

PRIMICI OD KREDITNOG ZADUŽENJA KOD RAZVOJNE BANKE 

1. Gradska Služba za 

urbano 

814331 6137 FAA004 Projekat pjeskarenja kamenih obala rijeke Miljacke 30.000 


